INFORMACIÓN PARA EL MAGISTERIO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, SE 

CONSTITUYÓ EL DÍA 27 DE NOVIEMBRE DEL 2001, TENIENDO COMO FINALIDAD LA 

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS QUE FORMAN PARTE DE SU PATRIMONIO, 

QUE SE DESTINARÁ A LA CREACIÓN DE UN FONDO DE APOYO PARA OTORGAR 

POR ÚNICA VEZ HASTA $4,600 (CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) POR 

PERSONA, PARA LA ADQUISICIÓN DE UN PAQUETE INFORMÁTICO PARA LOS 

INTEGRANTES DEL MAGISTERIO DE EDUCACIÓN BÁSICA QUE PRESTAN SUS 

SERVICIOS AL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN. EN ABRIL DE 2010 SE 

REALIZÓ UNA MODIFICACIÓN AL CONTRATO INICIAL EN EL QUE SE ESTABLECE

[...]

LA REVISIÓN DE LA CUENTA PÚBLICA POR EL EJERCICIO FISCAL 2013 DEL 

FIDEICOMISO 11221-06-178 ELEVEMOS MÉXICO, SE DESPRENDE LA EXISTENCIA 

DE 1 OBSERVACIÓN (N° 6) QUE ES SUSCEPTIBLE DE PLIEGOS PRESUNTIVOS DE 

RESPONSABILIDADES POR LA CANTIDAD DE  $28,550 (VEINTIOCHO MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) DERIVADOS DE POSIBLES DAÑOS AL 

PATRIMONIO POR ENTERAR EN FORMA EXTEMPORÁNEA  RETENCIONES DEL ISR. 

ESTA CANTIDAD ESTÁ SUJETA A UN PROCEDIMIENTO QUE DETERMINARÁ SU 

REINTEGRO A LA HACIENDA PÚBLICA POR PARTE DE QUIÉN O QUIENES